Untere Abschlussla-
melle
Feldlamellen
02/2013 – DE/de
Wetterschutzgitter
Serie WG
2
WG 2.1 –

optional zusätzlich mit  Insektenschutzgitter
Wetterschutzgitter
Bestellschlüssel
02/2013 – DE/de
WG
2
WG-AL-1-U/1200×1150/S2-E6-C-31
Material ................................................. Aluminium
Ausführung .....Insektenschutzgitter Stahl verzinkt,
Frontrahmen ungelocht
Nenngröße ..................................1200 × 1150 mm
Einbaurahmen ..............................................Ohne
Oberfläche .....................Eloxiert, Farbton E6-C-31
Bestellbeispiel
K3 – 2.1 – 6
WG
  WG – AL – 2 – U  /  600×1155  /  ER  /  P1 – RAL ...
 Serie
WG Wetterschutzgitter
 Material
 Keine Eintragung: Stahlblech verzinkt
A2 Edelstahl
AL Aluminium
 Ausführung
 Keine Eintragung: Welldrahtgitter
1 Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
(Nur  WG, WG-AL)
2 Welldrahtgitter, Edelstahl (Nur WG-AL)
3 Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter,
Edelstahl (Nur WG-AL, WG-A2)
U Frontrahmen ungelocht
 Kombination 1, 2, 3 mit U möglich
 Nenngröße [mm]
 B × H
 (B × H > 4 m2 geteilte Ausführung)
 Einbaurahmen
 Keine Eintragung: ohne
ER Mit (Nicht bei Ausführung U)
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet,
 Farbton RAL … Classic
PS Pulverbeschichtet, Farbton NCS …, DB …
 Nur für WG-AL
S2 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard
 E6-C-… (31 bis 35)
S3 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard
 E6-C-0
 Glanzgrad:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellschlüssel
Wetterschutzgitter
Bestellschlüssel
02/2013 – DE/de
WG
2
WG-B-AL/4500×1980/ER
Material ................................................. Aluminium
Teilstück ....................1 Endstück rechts 1250 mm,
1  Mittelstück 2000 mm,
1 Endstück links 1250 mm
Ausführung .....................................Welldrahtgitter
Nenngröße ..................................4500 × 1980 mm
Einbaurahmen ..................................................Mit
Oberfläche .................................Grundausführung
Bestellbeispiel
K3 – 2.1 – 7
WG-B-AL
  WG - B – AL – E – R – 2 – U  /  5500×1320  /  ER  /  P1 – RAL ...
 Serie
WG-B Wetterschutzgitter, Bandausführung für
beliebig große Breiten
 Material
AL Aluminium
 Teilstück
 Keine Eintragung: komplettes Gitterband
nach Nenngröße
E-R Endstück rechts
E-L Endstück links
M Mittelstück
 Ausführung
 Keine Eintragung: Welldrahtgitter
1 Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
2 Welldrahtgitter, Edelstahl
3 Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter,
Edelstahl
U Frontrahmen ungelocht
 Kombination 1, 2, 3 mit U möglich
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Für komplettes Gitterband
 B ≤ 4 m: 2 Endstücke (E)
 B > 4 m: 2 Endstücke (E) und n
Mittelstücke (M)
 Einbaurahmen
 Keine Eintragung: ohne
ER Mit (Nicht bei Ausführung U)
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet,
 Farbton RAL … Classic
PS Pulverbeschichtet, Farbton NCS …, DB …
S2 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard
 E6-C-… (31 bis 35)
S3 Eloxiert, Farbton EURAS-Standard
 E6-C-0
 Glanzgrad:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellschlüssel
Wetterschutzgitter
Schnellauslegung
02/2013 – DE/de
WG
2
K3 – 2.1 – 8
Die Schnellauslegung gibt
einen guten Überblick
über die möglichen
Volumenströme, ohne die
Strömungsgeschwin-
dig keit von 2,5 m/s zu
über schreiten. Werte für
andere Breiten
(Zwi schenmaße) können
interpoliert werden. Zu
exakten Zwischenwerten
und Volumenströmen bei
anderen Strömungsge-
schwindigkeiten führt die
Auslegung mit unserem
Auslegungsprogramm
Easy Product Finder.
Schnellauslegung Volumenstrom bei 2,5 m/s
Höhe
Breite [mm]
200 400 600 800 1000 1200
mm l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
165 40 144 80 288 120 432 160 576 200 720 240 864
330 125 450 245 882 370 1332 490 1764 615 2214 735 2646
495 205 738 410 1476 615 2214 820 2952 1025 3690 1230 4428
660 290 1044 575 2070 865 3114 1150 4140 1440 5184 1725 6210
825 370 1332 740 2664 1110 3996 1480 5328 1850 6660 2220 7992
990 455 1638 905 3258 1360 4896 1810 6516 2265 8154 2715 9774
1155 535 1926 1070 3852 1605 5778 2140 7704 2675 9630 3210 11556
1320 620 2232 1235 4446 1855 6678 2470 8892 3090 11124 3705 13338
1485 700 2520 1400 5040 2100 7560 2800 10080 3500 12600 4200 15120
1650 785 2826 1565 5634 2350 8460 3130 11268 3915 14094 4695 16902
1815 865 3114 1730 6228 2595 9342 3460 12456 4325 15570 5190 18684
1980 950 3420 1895 6822 2845 10242 3790 13644 4740 17064 5690 20484
2145 1030 3708 2060 7416 3090 11124 4120 14832 5150 18540 6180 22248
2310 1115 4014 2225 8010 3340 12024 4450 16020 5560 20016 6680 24048
2740 1235 4446 2470 8892 3705 13338 4940 17784 6180 22248 7410 26676
3070 1400 5040 2800 10080 4200 15120 5600 20160 7000 25200 8400 30240
3400 1565 5634 3130 11268 4695 16902 6260 22536 7830 28188 9390 33804
3730 1730 6228 3460 12456 5190 18684 6920 24912 8650 31140 10380 37368
4060 1895 6822 3790 13644 5690 20484 7580 27288 9480 34128 11370 40932
4390 2060 7416 4120 14832 6180 22248 8240 29664 10300 37080 12360 44496
4720 2225 8010 4450 16020 6680 24048 8900 32040 11130 40068 13350 48060
Schnellauslegung Volumenstrom bei 2,5 m/s
Höhe
Breite [mm]
1400 1600 1800 2000 2200 2400
mm l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
165 280 1008 320 1152 360 1296 400 1440 440 1584 480 1728
330 860 3096 980 3528 1105 3978 1225 4410 1350 4860 1470 5292
495 1435 5166 1640 5904 1845 6642 2050 7380 2255 8118 2460 8856
660 2015 7254 2300 8280 2590 9324 2875 10350 3165 11394 3450 12420
825 2590 9324 2960 10656 3330 11988 3700 13320 4070 14652 4440 15984
990 3170 11412 3620 13032 4075 14670 4525 16290 4980 17928 5430 19548
1155 3745 13482 4280 15408 4815 17334 5350 19260 5890 21204 6420 23112
1320 4325 15570 4940 17784 5560 20016 6180 22248 6790 24444 7410 26676
1485 4900 17640 5600 20160 6300 22680 7000 25200 7700 27720 8400 30240
1650 5480 19728 6260 22536 7040 25344 7830 28188 8610 30996 9390 33804
1815 6060 21816 6920 24912 7790 28044 8650 31140 9520 34272 10380 37368
1980 6630 23868 7580 27288 8530 30708 9480 34128 10420 37512 11370 40932